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Mikroskop kieszonkowy z zoomem 
AstroMedia art. nr 225.TZM 

Zawartość: 
 9 wstępnie wyciętych części z kartonu 
 3 soczewki akrylowe 304.OM.3, f = + 30 mm 
 1 soczewka akrylowa 305.OM.4, f = + 49 mm 
 1 kawałek przezroczystego PCV 35x59,5 mm z 

szablonem 

Instrukcja montażu: 
Przeczytaj instrukcję zanim zaczniesz montaż mikroskopu. 
Budując w zgodzie z niniejszym opisem otrzymasz własny, 
precyzyjny instrument, który może konkurować z 
droższymi, gotowymi mikroskopami. Duża w tym zasługa 
Wolfganga Buscha który dobrał układ soczewek do tego 
mikroskopu.  

 Nie spiesz się i każdorazowo pozwól by klej dobrze 
wysechł. 

 Będziesz potrzebował ostrego noża z cienkim ostrzem 
(cienki nóż do dywanów,  skalpel), aby przeciąć cienkie 
zakładki przytrzymujące wstępnie wycięte części oraz 
uniwersalnego kleju na bazie rozpuszczalnika, na 
przykład uniwersalny UHU, Evo-Stik Impact, 
uniwersalny klej B & Q. Nie używaj kleju na bazie wody 
gdyż zmiękcza i wypacza karton oraz nie przykleja się 
dobrze do zadrukowanych powierzchni i soczewek. 
Kleje na bazie rozpuszczalników również schną 
znacznie szybciej. 

 Potrzebny ci będzie mały pędzelek do oczyszczenia 
części i soczewek z kurzu (czystość jest niezbędna dla 
uzyskania dobrego rezultatu), trochę taśmy klejącej i 
czarny długopis do wyczernienia wewnętrznych 
krawędzi przysłon. 

  Wszystkie rowkowane linie są zaginane do tyłu, czyli 
od Ciebie, patrząc na zadrukowaną czarno-złotą stronę. 

 Uważaj, aby klej nie dostał się na powierzchnię 
soczewek. Zapasowe soczewki są dostępne na stronie 
www.sklep-astromedia.pl 

Krok 1: Wyjmij tubę obiektywu [A1] i tubę okularową [A2] 
z arkusza kartonu, zegnij wszystkie rowkowane linie do 
tyłu i sklej każdą część, tworząc dwie sześciokątne rurki. 

Krok 2: Wyjmij mały okrągły dysk ze środka przysłony 
tuby obiektywu [B1], zegnij sześć zakładek do tyłu i 
poczernij długopisem wszystkie krawędzie. Najpierw bez 
kleju, wsuń przysłonę z zakładkami skierowanymi na 
zewnątrz do rurki obiektywu, od jej końca z 
wydrukowanym "40x". Zakładki powinny znaleźć  się na 
równi z krawędzią tuby, tak aby przysłona znajdowała się 
wewnątrz rurki dokładnie na głębokości 6 mm. Wyjmij 
przysłonę, wyczyść obie części z kurzu, nałóż niewielką 
ilość kleju na wnętrze tuby i przyklej przysłonę na miejscu. 
Przysłona poprawia właściwości optyczne i stabilność tuby 
obiektywu. Drugi koniec tuby będzie wzmocniony 
soczewkami. 

Krok 3: Wszystkie 4 soczewki są płasko-wypukłe: jedna 
strona jest płaska, druga jest zakrzywiona na zewnątrz. 

Trzy soczewki są identyczne i można je rozpoznać po 
płaskiej krawędzi wokół zakrzywionego fragmentu i dwóch 
prostokątnych oznaczeniach na tej obręczy. Soczewki te 
mają ogniskową + 30 mm. Czwarta soczewka ma 
ogniskową + 49 mm. 

Krok 4: Poczernij długopisem krawędzie przysłony 
obiektywu [B2]. Ostrożnie usuń kurz z jednej z soczewek f 
= + 30 mm i połóż ją na blacie płaską stroną do dołu, a 
zakrzywioną do góry. Umieść przysłonę na soczewce. Usuń 
cały kurz z soczewki f = + 49 mm i połóż ją na górze 
przysłony zaokrągloną stroną do dołu i płaską stroną do 
góry. Teraz dwie soczewki i przysłona tworzą stos o 
wysokości 7,5 mm, w środku którego, pomiędzy 
soczewkami, znajduje się przysłona (patrz rysunek w 
prawym dolnym rogu arkusza). Soczewki są skierowane 
zakrzywionymi stronami do wewnątrz, a płaskimi na 
zewnątrz. Przyklej małe kawałki taśmy klejącej w dwóch 
lub trzech miejscach na krawędzi stosu, tak aby utrzymać 
wszystko  razem. Odetnij wystające części taśmy.  

Obie soczewki tworzą razem obiektyw mikroskopu - część 
skierowaną w stronę obserwowanego obiektu. Połączenie 
dwóch soczewek zapewnia brak aberracji chromatycznej, 
czyli prawidłowe odzwierciedlenie kolorów na krawędziach 
obserwowanych przedmiotów gdzie pojedyncza soczewka 
tworzy kolorowe zniekształcenia. Przysłona ogranicza pole 
widzenia do środkowej części soczewek, co zmniejsza 
aberrację sferyczną i zwiększa ostrość obrazu. 

Krok 5: Sprawdź ponownie, czy zewnętrzne powierzchnie 
stosu soczewek są wolne od kurzu i połóż je na blacie 
soczewką f = + 30 mm skierowaną w dół, a soczewką f = 49 
mm w górę. Nałóż niewielką ilość kleju na wnętrze tuby 
obiektywu (obok napisu "20x") pośrodku każdego z sześciu 
boków. Następnie nasadź tubę na soczewki aż płaska 
powierzchnia dolnej soczewki zrówna się z krawędzią rury. 
Obiektyw jest teraz utrzymywany za pomocą kleju 
wewnątrz tuby stabilizując ją. 

Krok 6: Oczyść tubę okularu [A2] i (bardzo ważne) dwie 
pozostałe soczewki z kurzu po czym umieść soczewki na 
blacie płaskimi stronami skierowanymi w dół. Nałóż 
niewielką ilość kleju na sześć płaskich boków po 
wewnętrznej stronie jednego końca tuby okularu i nasadź 
ją na jedną z soczewek, aż znajdą się w jednej płaszczyźnie. 
Zrób to samo z drugim końcem i drugą soczewką. Soczewki 
znajdują się teraz w odległości 20 mm i tworzą razem 
okular - część skierowaną w stronę oka. 

Krok 7: Spójrz przez okular z obu stron. Możesz zobaczyć 
powiększoną powierzchnię drugiej soczewki, w tym 
wszystkie znajdujące się na niej cząsteczki kurzu. Napisz 
"E" na tubie obok soczewki, dającej lepszy obraz – tam 
gdzie widzisz mniej cząsteczek pyłu (będzie to soczewka 
skierowana do oka). Obok drugiej soczewki napisz "R"  
(soczewka Ramsdena). 
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Połączenie dwóch równych soczewek tworzących jeden 
korekcyjny okular zostało wynalezione w XVIII wieku przez 
Jessego Ramsdena w Anglii. 

Krok 8: Wyczernij długopisem krawędzie dwóch przysłon 
obiektywu [C1] i [C2] po wyjęciu z nich wewnętrznych 
dysków. Przyklej jedną z przysłon na soczewce okularu, a 
drugą na soczewce Ramsdena. Aby to zrobić, nałóż 
niewielką kroplę kleju w każdym z sześciu rogów, a 
następnie przyklej przysłonę.  

Przysłona zapobiega przedostawaniu się światła do tuby 
przez otwory w rogach wokół soczewek. 

Krok 9: Pozginaj i sklej główną tubę [D1], tak aby utworzyć 
sześciokątną rurkę.  

Krok 10: Wepchnij okular, stroną z "R" naprzód do 
głównej tuby od strony z nadrukiem " Hierhin kommt die 
Okularabdeckung”". Następnie 
nałóż trochę kleju na drugą połowę 
okularu i wepchnij go do końca, aż 
krawędzie obu rurek zrównają się. 
Należy zachować szczególną 
ostrożność, aby klej nie dostał się 
do soczewki i nie pobrudził jej. 

Krok 11: Nasadź główną tubę na 
koniec tuby obiektywu – ten na 
którym znajduje się przysłona tuby 
obiektywu. Wyjmij dysk z osłony 
okularu [D2] i zegnij wszystkie 
sześć zakładek do tyłu. Następnie 
przyklej osłonę na okular. Najlepiej 
nałożyć klej tylko na zakładki. 

Krok 12: Złóż tuleję [D3] w 
sześciokątny pierścień i przyklej ją 
do drugiego końca tuby głównej. 

Krok 13: Umieść kawałek folii PVC 
o wymiarach 35 x 59,5 mm na 
szablonie (Nut-Schablone) i 
używając tępego noża lub 
wypisanego długopisu przetłocz 
folię wzdłuż przerywanych linii. 
Jeśli to konieczne, możesz 
zabezpieczyć folię kawałkiem 
taśmy klejącej. Zegnij folię w 
sześciokątną rurkę i sklej ją 
używając przeźroczystej taśmy 
klejącej. Następnie nasadź tę rurkę 
na koniec tuby obiektywu. Jeśli 
przesuwa się zbyt łatwo, możesz 
nieco zgnieść ją przed założeniem. 

Ta rura z PVC tworzy regulowaną 
podstawę, która jest umieszczana 
nad obserwowanym obiektem. 
Możesz oświetlać obiekt przez jej 
przezroczyste boki. 

Gratulacje! Twój Kieszonkowy Mikroskop jest gotowy.  

Jak używać mikroskopu:  
Najpierw wepchnij całkowicie tubę obiektywu 
(powiększenie 20x) i wyciągnij nieco rurkę PCV. Teraz 
postaw mikroskop nad obiektem i mocno go oświetl. Spójrz 
przez okular i wyreguluj wysokość stojaka z PCV, aż obraz 
stanie się tak ostry, jak to tylko możliwe. Aby uzyskać 
większe powiększenia (do 40x), częściowo wyciągnij tubę 
obiektywu i ponownie ustaw podstawę. Im większe 
powiększenie, tym obiektyw musi być bliżej 
obserwowanego obiektu. 

Przetłumaczył: Ł. Orliński, www.sklep-astromedia.pl 


